
                                 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ДОЛЖАНСКИЙ РАЙОН 

КОЗЬМА-ДЕМЬЯНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
с.Козьма-Демьяновка, Должанский район, Орловская область                                             Тел.2-13-67 

 
РЕШЕНИЕ 

 
25 октября 2023 года                                                                                    №88 

 
Об исполнении бюджета         
Козьма-Демьяновского сельского 
поселения Должанского района Орловской 
области за 9 месяцев 2023 года 

  
Принято на 28 заседании Козьма-
Демьяновского сельского Совета 

народных депутатов 

  В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса РФ, информацией об 
исполнении бюджета Козьма-Демьяновского сельского поселения Должанского 
района Орловской области за 9 месяцев 2023 года,   Козьма-Демьяновский 
сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ: 
 
1.Принять к сведению отчет об исполнении бюджета Козьма-Демьяновского 
сельского поселения Должанского района Орловской области за 9 месяцев 2023 
года по доходам в сумме 2993,9 тыс. рублей и расходам в сумме 3048,4 
тыс.рублей. 
 
 2.Настояшее решение обнародовать в установленном порядке и разместить на 
сайте Должанского района в сети Интернет. 
 
 

 
 
 
Глава   сельского поселения                                                           Л.П.Краснобаева 
 
 
 
 
 
 

 
  



  
ИНФОРМАЦИЯ      

  
             Об исполнении бюджета Козьма-Демьяновского сельского поселения 

Должанского района Орловской области за 9 месяцев 2023 года 
 

      За 9 месяцев 2023 года доходы бюджета Козьма-Демьяновского сельского 
поселения Должанского района вместе с безвозмездными поступлениями 
составили 2993,9 тыс. рублей. 
      Налоговые и неналоговые доходы бюджета сельского поселения сложились в 
сумме 1355,2  тыс.рублей или 54,6 % к годовым назначениям. 
      Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации  за 9 месяцев 2023 года составили  1094,2 тыс. рублей. 
      Из общей суммы безвозмездных поступлений поступила дотация на 
выравнивание бюджетной обеспеченности в сумме 436,0 тыс. рублей. Остальные 
поступления носят строго целевой характер:            
     субвенции в сумме   102,7 тыс. рублей; 
     иные межбюджетные трансферты   555,5 тыс. рублей. 
      
     (Приложение 1 «Исполнение бюджета Козьма-Демьяновского сельского 
поселения за 9 месяцев 2023 года по доходам»). 
 
     Расходы бюджета за 9 месяцев 2023 года составили  3048,4 тыс. рублей. 
(Приложение 2 «Исполнение бюджета Козьма-Демьяновского сельского 
поселения за 9 месяцев 2023 года по расходам» 
     Из общей суммы расходов бюджета на выплату заработной платы расходы 
составили 1667,0 тыс. рублей, на оплату коммунальных услуг за потребленные 
энергоресурсы  59,6 тыс. рублей. 

 
       Гарантий и поручительств за счет средств бюджета Козьма-Демьяновского 
сельского поселения не предоставлялось, бюджетные кредиты не выделялись. 
 
       В течение рассматриваемого периода продолжена работа по увеличению 
доходной части бюджета. 
 
 
Глава сельского поселения                                           Л.П. Краснобаева 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                             



 Приложение № 1 к решению  
Козьма-Демьяновского сельского  

Совета народных депутатов   
№88 от 25 октября 2023 года 

 
 
 
 

1. Доходы бюджета 

 Наименование показателя Код 
строки 

Код дохода по 
бюджетной 

классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено 

1 2 3 4 5 

        

Доходы бюджета - всего 010 x 4 357 280,00 2 993 917,13 

в том числе:         
  НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 
024 1 00 00000 00 

0000 000 5 000,00 - 

  ГОСУДАРСТВЕННАЯ 
ПОШЛИНА 010 

024 1 08 00000 00 
0000 000 5 000,00 - 

  Государственная пошлина 
за совершение нотариальных 
действий (за исключением 
действий, совершаемых 
консульскими учреждениями 
Российской Федерации) 010 

024 1 08 04000 01 
0000 110 5 000,00 - 

  Государственная пошлина 
за совершение нотариальных 
действий должностными лицами 
органов местного 
самоуправления, 
уполномоченными в 
соответствии с 
законодательными актами 
Российской Федерации на 
совершение нотариальных 
действий 010 

024 1 08 04020 01 
0000 110 5 000,00 - 

  Государственная пошлина 
за совершение нотариальных 
действий должностными лицами 
органов местного 
самоуправления, 
уполномоченными в 
соответствии с 
законодательными актами 
Российской Федерации на 
совершение нотариальных 
действий 010 

024 1 08 04020 01 
1000 110 5 000,00 - 



  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 010 

024 2 00 00000 00 
0000 000 1 877 280,00 1 638 725,00 

  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 010 

024 2 02 00000 00 
0000 000 1 332 780,00 1 094 225,00 

  Дотации бюджетам 
бюджетной системы Российской 
Федерации 010 

024 2 02 10000 00 
0000 150 543 000,00 436 050,00 

  Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных 
районов, городских округов с 
внутригородским делением 010 

024 2 02 16001 00 
0000 150 543 000,00 436 050,00 

  Дотации бюджетам 
сельских поселений на 
выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджетов 
муниципальных районов 010 

024 2 02 16001 10 
0000 150 543 000,00 436 050,00 

  Субвенции бюджетам 
бюджетной системы Российской 
Федерации 010 

024 2 02 30000 00 
0000 150 136 900,00 102 675,00 

  Субвенции бюджетам на 
осуществление первичного 
воинского учета органами 
местного самоуправления 
поселений, муниципальных и 
городских округов 010 

024 2 02 35118 00 
0000 150 136 900,00 102 675,00 

  Субвенции бюджетам 
сельских поселений на 
осуществление первичного 
воинского учета органами 
местного самоуправления 
поселений, муниципальных и 
городских округов 010 

024 2 02 35118 10 
0000 150 136 900,00 102 675,00 

  Иные межбюджетные 
трансферты 010 

024 2 02 40000 00 
0000 150 652 880,00 555 500,00 

  Прочие межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетам 010 

024 2 02 49999 00 
0000 150 652 880,00 555 500,00 

  Прочие межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений 010 

024 2 02 49999 10 
0000 150 652 880,00 555 500,00 



  ПРОЧИЕ 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 010 

024 2 07 00000 00 
0000 000 544 500,00 544 500,00 

  Прочие безвозмездные 
поступления в бюджеты сельских 
поселений 010 

024 2 07 05000 10 
0000 150 544 500,00 544 500,00 

  Прочие безвозмездные 
поступления в бюджеты сельских 
поселений 010 

024 2 07 05030 10 
0000 150 544 500,00 544 500,00 

  НАЛОГОВЫЕ И 
НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 

182 1 00 00000 00 
0000 000 2 475 000,00 1 355 192,13 

  НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 
ДОХОДЫ 010 

182 1 01 00000 00 
0000 000 650 000,00 530 779,29 

  Налог на доходы 
физических лиц 010 

182 1 01 02000 01 
0000 110 650 000,00 530 779,29 

  Налог на доходы 
физических лиц с доходов, 
источником которых является 
налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии 
со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской 
Федерации, а также доходов от 
долевого участия в организации, 
полученных в виде дивидендов 010 

182 1 01 02010 01 
0000 110 650 000,00 522 758,81 

  Налог на доходы 
физических лиц с доходов, 
источником которых является 
налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии 
со статьями 227, 2271 и 228 
Налогового кодекса Российской 
Федерации (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и 
задолженность по 
соответствующему платежу, в 
том числе по отмененному) 010 

182 1 01 02010 01 
1000 110 650 000,00 522 758,81 

  Налог на доходы 
физических лиц с доходов, 
полученных физическими 
лицами в соответствии со 
статьей 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации 010 

182 1 01 02030 01 
0000 110 - 8 020,48 

  Налог на доходы 
физических лиц с доходов, 
полученных физическими 010 

182 1 01 02030 01 
1000 110 - 8 020,48 



лицами в соответствии со 
статьей 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка 
и задолженность по 
соответствующему платежу, в 
том числе по отмененному) 

  НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ 
ДОХОД 010 

182 1 05 00000 00 
0000 000 600 000,00 381 159,08 

  Единый 
сельскохозяйственный налог 010 

182 1 05 03000 01 
0000 110 600 000,00 381 159,08 

  Единый 
сельскохозяйственный налог 010 

182 1 05 03010 01 
0000 110 600 000,00 381 159,08 

  Единый 
сельскохозяйственный налог 
(сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в 
том числе по отмененному) 010 

182 1 05 03010 01 
1000 110 600 000,00 381 193,91 

  Единый 
сельскохозяйственный налог 
(суммы денежных взысканий 
(штрафов) по соответствующему 
платежу согласно 
законодательству Российской 
Федерации) 010 

182 1 05 03010 01 
3000 110 - -34,83 

  НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 
182 1 06 00000 00 

0000 000 1 225 000,00 443 253,76 

  Налог на имущество 
физических лиц 010 

182 1 06 01000 00 
0000 110 75 000,00 20 323,71 

  Налог на имущество 
физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, 
расположенным в границах 
сельских поселений 010 

182 1 06 01030 10 
0000 110 75 000,00 20 323,71 

  Налог на имущество 
физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, 
расположенным в границах 
сельских поселений (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка 
и задолженность по 
соответствующему платежу, в 
том числе по отмененному) 010 

182 1 06 01030 10 
1000 110 75 000,00 20 323,71 



  Земельный налог 010 
182 1 06 06000 00 

0000 110 1 150 000,00 422 930,05 

  Земельный налог с 
организаций 010 

182 1 06 06030 00 
0000 110 400 000,00 363 253,57 

  Земельный налог с 
организаций, обладающих 
земельным участком, 
расположенным в границах 
сельских поселений 010 

182 1 06 06033 10 
0000 110 400 000,00 363 253,57 

  Земельный налог с 
организаций, обладающих 
земельным участком, 
расположенным в границах 
сельских поселений  (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка 
и задолженность по 
соответствующему платежу, в 
том числе по отмененному) 010 

182 1 06 06033 10 
1000 110 400 000,00 363 253,57 

  Земельный налог с 
физических лиц 010 

182 1 06 06040 00 
0000 110 750 000,00 59 676,48 

  Земельный налог с 
физических лиц, обладающих 
земельным участком, 
расположенным в границах 
сельских поселений 010 

182 1 06 06043 10 
0000 110 750 000,00 59 676,48 

  Земельный налог с 
физических лиц, обладающих 
земельным участком, 
расположенным в границах 
сельских поселений  (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка 
и задолженность по 
соответствующему платежу, в 
том числе по отмененному) 010 

182 1 06 06043 10 
1000 110 750 000,00 59 676,48 

 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 2 

 
к решению Козьма-Демьяновского 

сельского 

 
Совета народных депутатов  
от   25 октября 2023г   №88    

 
  2. Расходы бюджета 

Наименование показателя Код 
строки 

Код расхода по 
бюджетной 

классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено 

1 2 3 4 5 

Расходы бюджета - всего 200 x 4 357 280,00 3 048 377,97 

в том числе:         

200 
024 0102 61 0 00 

90010 000 695 000,00 437 690,47 

  Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 200 

024 0102 61 0 00 
90010 100 695 000,00 437 690,47 

  Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 200 

024 0102 61 0 00 
90010 120 695 000,00 437 690,47 

  Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов 200 

024 0102 61 0 00 
90010 121 - 312 872,04 

  Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам 
государственных 
(муниципальных) органов 200 

024 0102 61 0 00 
90010 129 - 124 818,43 

200 
024 0104 61 0 00 

90020 000 1 789 500,00 1 370 707,02 

  Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 200 

024 0104 61 0 00 
90020 100 1 619 500,00 1 256 382,90 

  Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 200 

024 0104 61 0 00 
90020 120 1 619 500,00 1 256 382,90 

  Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов 200 

024 0104 61 0 00 
90020 121 - 995 286,76 



  Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам 
государственных 
(муниципальных) органов 200 

024 0104 61 0 00 
90020 129 - 261 096,14 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 

024 0104 61 0 00 
90020 200 170 000,00 114 324,12 

  Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 

024 0104 61 0 00 
90020 240 170 000,00 114 324,12 

  Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 200 

024 0104 61 0 00 
90020 244 - 59 370,02 

  Закупка энергетических ресурсов 200 
024 0104 61 0 00 

90020 247 - 54 954,10 

  Проведение выборов и 
референдумов 200 

024 0107 61 0 00 
90030 000 25 000,00 25 000,00 

  Иные бюджетные ассигнования 200 
024 0107 61 0 00 

90030 800 25 000,00 25 000,00 

  Специальные расходы 200 
024 0107 61 0 00 

90030 880 25 000,00 25 000,00 

200 
024 0111 61 0 00 

90040 000 5 000,00 - 

  Иные бюджетные ассигнования 200 
024 0111 61 0 00 

90040 800 5 000,00 - 

  Резервные средства 200 
024 0111 61 0 00 

90040 870 5 000,00 - 

  Административно-хозяйственное 
обслуживание органов местного 
самоуправления 200 

024 0113 61 0 00 
90120 000 760 000,00 450 880,67 

  Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 200 

024 0113 61 0 00 
90120 100 575 000,00 378 157,14 

  Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 200 

024 0113 61 0 00 
90120 120 575 000,00 378 157,14 

  Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов 200 

024 0113 61 0 00 
90120 121 - 286 837,68 

  Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам 200 

024 0113 61 0 00 
90120 129 - 91 319,46 



государственных 
(муниципальных) органов 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 

024 0113 61 0 00 
90120 200 185 000,00 72 723,53 

  Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 

024 0113 61 0 00 
90120 240 185 000,00 72 723,53 

  Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 200 

024 0113 61 0 00 
90120 244 - 68 043,43 

  Закупка энергетических ресурсов 200 
024 0113 61 0 00 

90120 247 - 4 680,10 

200 
024 0203 61 0 00 

51180 000 136 900,00 93 744,00 

  Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 200 

024 0203 61 0 00 
51180 100 128 800,00 93 744,00 

  Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 200 

024 0203 61 0 00 
51180 120 128 800,00 93 744,00 

  Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов 200 

024 0203 61 0 00 
51180 121 - 72 000,00 

  Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам 
государственных 
(муниципальных) органов 200 

024 0203 61 0 00 
51180 129 - 21 744,00 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 

024 0203 61 0 00 
51180 200 8 100,00 - 

  Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 

024 0203 61 0 00 
51180 240 8 100,00 - 

200 
024 0409 61 0 00 

80700 000 189 000,00 89 000,00 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 

024 0409 61 0 00 
80700 200 189 000,00 89 000,00 

  Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 200 

024 0409 61 0 00 
80700 240 189 000,00 89 000,00 



государственных 
(муниципальных) нужд 

  Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 200 

024 0409 61 0 00 
80700 244 - 89 000,00 

200 
024 0412 61 0 00 

90070 000 141 000,00 91 767,80 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 

024 0412 61 0 00 
90070 200 112 000,00 71 682,69 

  Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 

024 0412 61 0 00 
90070 240 112 000,00 71 682,69 

  Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 200 

024 0412 61 0 00 
90070 244 - 71 682,69 

  Иные бюджетные ассигнования 200 
024 0412 61 0 00 

90070 800 29 000,00 20 085,11 

  Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 200 

024 0412 61 0 00 
90070 850 29 000,00 20 085,11 

  Уплата прочих налогов, сборов 200 
024 0412 61 0 00 

90070 852 - 16 515,00 

  Уплата иных платежей 200 
024 0412 61 0 00 

90070 853 - 3 570,11 

 200 
024 0502 61 0 00 

80720 000 181 880,00 125 000,00 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 

024 0502 61 0 00 
80720 200 181 880,00 125 000,00 

  Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 

024 0502 61 0 00 
80720 240 181 880,00 125 000,00 

  Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 200 

024 0502 61 0 00 
80720 244 - 125 000,00 

 200 
024 0503 61 0 00 

80730 000 30 000,00 30 000,00 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 

024 0503 61 0 00 
80730 200 30 000,00 30 000,00 

  Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 

024 0503 61 0 00 
80730 240 30 000,00 30 000,00 

  Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 200 

024 0503 61 0 00 
80730 244 - 30 000,00 

 200 
024 0503 61 0 00 

80740 000 90 000,00 90 000,00 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 200 

024 0503 61 0 00 
80740 200 90 000,00 90 000,00 



государственных 
(муниципальных) нужд 

  Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 

024 0503 61 0 00 
80740 240 90 000,00 90 000,00 

  Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 200 

024 0503 61 0 00 
80740 244 - 90 000,00 

 200 
024 0503 61 0 00 

90090 000 180 000,00 148 588,32 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 

024 0503 61 0 00 
90090 200 180 000,00 148 588,32 

  Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 

024 0503 61 0 00 
90090 240 180 000,00 148 588,32 

  Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 200 

024 0503 61 0 00 
90090 244 - 148 588,32 

 200 
024 0503 61 0 00 

90100 000 15 000,00 - 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 

024 0503 61 0 00 
90100 200 15 000,00 - 

  Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 

024 0503 61 0 00 
90100 240 15 000,00 - 

 200 
024 0503 61 0 00 

90110 000 71 000,00 59 999,69 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 

024 0503 61 0 00 
90110 200 71 000,00 59 999,69 

  Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 

024 0503 61 0 00 
90110 240 71 000,00 59 999,69 

  Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 200 

024 0503 61 0 00 
90110 244 - 59 999,69 

 200 
024 1001 61 0 00 

90150 000 48 000,00 36 000,00 

  Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 200 

024 1001 61 0 00 
90150 300 48 000,00 36 000,00 

  Публичные нормативные 
социальные выплаты гражданам 200 

024 1001 61 0 00 
90150 310 48 000,00 36 000,00 

  Иные пенсии, социальные 
доплаты к пенсиям 200 

024 1001 61 0 00 
90150 312 - 36 000,00 

Результат исполнения бюджета 
(дефицит / профицит) 450 x - -54 460,84 



 
Приложение 3  

к решению Козьма-Демьяновского сельского Совета 

народных депутатов от 25 октября   2023 года №88    
 
 

  3. Источники финансирования дефицита бюджета 
 
 

Наименование показателя Код 
строк
и 

Код источника 
финансирования 

дефицита 
бюджета по 
бюджетной 

классификации 

Утвержденны
е бюджетные 
назначения 

Исполнено 

1 2 3 4 5 

Источники 
финансирования дефицита 
бюджета - всего 

500 x 
- 54 460,84 

в том числе:         

источники внутреннего 
финансирования бюджета 

520 x 
- - 

из них:         

источники внешнего 
финансирования бюджета 

620 x 
- - 

из них:         

Изменение остатков 
средств 

700   
- 54 460,84 

  Изменение остатков 
средств на счетах по учету 
средств бюджетов 

700 
000 01 05 00 00 

00 0000 000 
- 54 460,84 

увеличение остатков 
средств, всего 

710   
-4 357 280,00 

-3 245 
562,80 

  Увеличение остатков 
средств бюджетов 

710 
000 01 05 00 00 

00 0000 500 -4 357 280,00 
-3 245 
562,80 

  Увеличение прочих 
остатков средств бюджетов 

710 
000 01 05 02 00 

00 0000 500 -4 357 280,00 
-3 245 
562,80 

  Увеличение прочих 
остатков денежных средств 
бюджетов 

710 
000 01 05 02 01 

00 0000 510 
-4 357 280,00 

-3 245 
562,80 

  Увеличение прочих 
остатков денежных средств 
бюджетов сельских 
поселений 

710 
000 01 05 02 01 

10 0000 510 
-4 357 280,00 

-3 245 
562,80 

уменьшение остатков 
средств, всего 

720   
4 357 280,00 

3 300 
023,64 

  Уменьшение остатков 
средств бюджетов 

720 
000 01 05 00 00 

00 0000 600 4 357 280,00 
3 300 

023,64 

  Уменьшение прочих 
остатков средств бюджетов 

720 
000 01 05 02 00 

00 0000 600 4 357 280,00 
3 300 

023,64 

  Уменьшение прочих 720 000 01 05 02 01 4 357 280,00 3 300 



остатков денежных средств 
бюджетов 

00 0000 610 023,64 

  Уменьшение прочих 
остатков денежных средств 
бюджетов сельских 
поселений 

720 
000 01 05 02 01 

10 0000 610 
4 357 280,00 

3 300 
023,64 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Приложение 4  

к решению Козьма-Демьяновского сельского  

Совета народных депутатов  



№ 88      от  25  октября   2023 г  
Отчет об использовании бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 
классификации расходов бюджета Козьма-Демьяновского сельского поселения 

за 9 месяцев 2023 год 

Наименование РПр ПР 

Б
ю
д
ж
е
т 

ты
с.

 р
уб

л
е
й
 

Ф
и
н
а
н
си

р
о
в

а
н
и
е

, 
ты

с.
 

р
уб

л
е
й

 
П
р
о
ц
е
н
т 

ф
и
н
а
н
си

р
о
в

а
н
и
я 

И
сп

о
л
н
е
н
и
е

 

ты
с.

 р
уб

л
е
й
 

П
р
о
ц
е
н
т 

и
сп

о
л
н
е
н
и
я 

О
тк
л
о
н
е
н
и
я

, 
ты

с.
 

р
уб

л
е
й

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

общегосударственн
ые вопросы 

100   
3274,

5 
2284,

3 
69,8 

2284,
3 

69,8 -990,2 

Функционирование 
высшего 

должностного лица 
субъекта Российской 

Федерации и 
муниципакльного 

образования 

010
0 

010
2 

695,0 437,7 63,0 437,7 63,0 -257,3 

Функционирование 
Правительства РФ, 
высших органов 
исполнительной 

власти субъектов РФ, 
местных 

администраций  

010
0 

010
4 

1 
789,5 

1 
370,7 

76,6 
1 

370,7 
76,6 -418,8 

Проведение выборов 
и референдумов 

010
0 

010
7 

25,0 25,0 
100,

0 
25,0 100,0 0,0 

Резервные фонды 
органов местного 
самоуправления  

010
0 

011
1 

5,0 0,0 0,0 -5,0 

Другие 
общегосударственные 

вопросы 

010
0 

011
3 

760,0 450,9 59,3 450,9 59,3 -309,1 

Национальная 
оборона 

020
0 

  136,9 102,7 75,0 93,7 68,4 -43,2 

Мобилизационная и 
вневойсковая 
подготовка 

020
0 

020
3 

136,9 102,7 75,0 93,7 68,4 -43,2 

Национальная 
экономика 

040
0 

  330,0 280,8 85,1 180,8 54,8 -149,2 

Дорожное хозяйство  
040
0 

040
9 

189,0 189,0 
100,

0 
89,0 47,1 -100,0 

Другие вопросы в 
области 

национальной 
экономики 

040
0 

041
2 

141,0 91,8 65,1 91,8 65,1 -49,2 

Жилищно- 
коммунальное 

050
0 

  567,9 453,6 79,9 453,6 79,9 -114,3 



хозяйство 

Коммунальное 
хозяйство 

050
0 

050
2 

181,9 125,0 68,7 125,0 68,7 -56,9 

Благоустройство 
050
0 

050
3 

386,0 328,6 85,1 328,6 85,1 -57,4 

Социальная 
политика 

100
0 

  48,0 36,0 75,0 36,0 75,0 -12,0 

Пенсионное 
обеспечение 

100
0 

100
1 

48,0 36,0 75,0 36,0 75,0 -12,0 

Всего расходов     
4 

357,3 
3 

157,4 
72,5 

3 
048,4 

70,0 
-

1308,9 

  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Приложение  5 
к решению  Козьма-Демьяновского сельского 

 Совета народных депутатов 

от  25 октября     2023 г №88                 



Отчет об использовании бюджетных ассигнований  по разделам, подразделам, 
целевым статьям (муниципальным программам Должанского района и не 

программным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов 
классификации расходов Козьма-Демьяновского сельского поселения бюджета за 9 

месяцев  2023 год 

тыс.руб. 

Наименование Рз ПР ЦСТ ВР 
Ис
т 

Б
ю
д
ж
е
т 

ты
с

. 

р
у
б
л
ей

 
Ф
и
н
а
н
с
и
р

о
в
а
н
и
е 

ты
с

. 

р
у
б
л
ей

 
П
р
о
ц
е
н
т 

ф
и
н
а
н
с
и
р

о
в
а
н
и
я

 

И
с
п
о
л
н
е
н

и
е

 т
ы
с

. 

р
у
б
л
ей

 

П
р
о
ц
е
н
т 

и
с
п
о
л
н
е
н

и
я

 

О
тк
л
о
н
е
н

и
я

  
ты

с
. 

р
у
б
л
ей

 

ИТОГО           
4 

357,3 
3 

157,4 72,5 
3 

048,4 70,0 
-1 

308,9 

Муниципальн
ые средства         1 

4 
220,4 

3 
054,7 72,4 

2 
954,7 70,0 

-1 
265,7 

Целевые 
безвозмездны
е поступления         2 136,9 102,7 75,0 93,7 68,4 -43,2 

Общегосударс
твенные 
вопросы 

01
00         

3 
274,5 

2 
284,3 69,8 

2 
284,3 69,8 -990,2 

Муниципальн
ые средства 

01
00       1 

3 
274,5 

2 
284,3 69,8 

2 
284,3 69,8 -990,2 

Целевые 
безвозмездны
е поступления 

01
00       2             

Функциониро
вание 
высшего 
должностного 
лица субъекта 
Российской 
Федерации и 
муниципально
го 
образования 

01
00 

010
2       695,0 437,7 63,0 437,7 63,0 -257,3 

Не 
программная 
часть  

01
00 

010
2 

610000
0000     695,0 437,7 63,0 437,7 63,0 -257,3 

Центральный 
аппарат  

01
00 

010
2 

610009
0010     695,0 437,7 63,0 437,7 63,0 -257,3 

Расходы на 
выплаты 
персоналу в 
целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государственн
ыми 
(муниципальны
ми) органами, 

01
00 

010
2 

610009
0010 

10
0   695,0 437,7 63,0 437,7 63,0 -257,3 



казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственн
ыми 
внебюджетным
и фондами 

Расходы на 
выплаты 
персоналу 
государственн
ых 
(муниципальны
х) органов  

01
00 

010
2 

610009
0010 

12
0   695,0 437,7 63,0 437,7 63,0 -257,3 

Муниципальны
е средства 

01
00 

010
2 

610009
0010 

12
0 1 695,0 437,7 63,0 437,7 63,0 -257,3 

Функциониро
вание 
Правительств
а Российской 
Федерации, 
высших 
исполнительн
ых органов 
государственн
ой власти 
субъектов 
Российской 
Федерации, 
местных 
администраци
й 

01
00 

010
4       

1 
789,5 

1 
370,7 76,6 

1 
370,7 76,6 -418,8 

Не 
программная 
часть бюджета 

01
00 

010
4 

610000
0000     

1 
789,5 

1 
370,7 76,6 

1 
370,7 76,6 -418,8 

Центральный 
аппарат  

01
00 

010
4 

610009
0020     

1 
789,5 

1 
370,7 76,6 

1 
370,7 76,6 -418,8 

Расходы на 
выплаты 
персоналу в 
целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государственн
ыми 
(муниципальны
ми) органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 

01
00 

010
4 

610009
0020 

10
0   

1 
619,5 

1 
256,3 77,6 

1 
256,3 77,6 -363,2 



управления 
государственн
ыми 
внебюджетным
и фондами 

Расходы на 
выплаты 
персоналу 
государственн
ых 
(муниципальны
х) органов  

01
00 

010
4 

610009
0020 

12
0   

1 
619,5 

1 
256,3 77,6 

1 
256,3 77,6 -363,2 

Муниципальны
е средства 

01
00 

010
4 

610009
0020 

12
0 1 

1 
619,5 

1 
256,3 77,6 

1 
256,3 77,6 -363,2 

Закупка 
товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственн
ых 
(муниципальны
х) нужд 

01
00 

010
4 

610009
0020 

20
0   170,0 114,4 67,3 114,4 67,3 -55,6 

Иные закупки 
товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственн
ых 
(муниципальны
х) нужд 

01
00 

010
4 

610009
0020 

24
0   170,0 114,4 67,3 114,4 67,3 -55,6 

Муниципальны
е средства 

01
00 

010
4 

610009
0020 

24
0 1 170,0 114,4 67,3 114,4 67,3 -55,6 

  Иные 
бюджетные 
ассигнования 

01
00 

010
4 

610009
0030 

80
0   25,0 25,0 

100,
0 25,0 100,0   

Уплата 
налогов, 
сборов и иных 
платежей 

01
00 

010
1 

610009
0030 

85
0   25,0 25,0 

100,
0 25,0 100,0   

Проведение 
выборов и 
референдумов 

01
00 

010
7 

610009
0030     25,0 25,0 

100,
0 25,0 100,0   

Резервные 
фонды 

01
00 

011
1 

610009
0040     5,0 

    
-5,0 

Иные 
бюджетные 
ассигнования 

01
00 

011
1 

610009
0040 

80
0   5,0 

  
-5,0 

резервные 
средства 

01
00 

011
1 

610009
0040 

87
0   5,0 

  
-5,0 

Другие 
общегосударст
венные 

01
00 

011
3 

610009
0120     760,0 450,9 59,3 450,9 59,3 -309,1 



расходы 
(Администрати
вно- 
хозяйственное 
обслуживание 
органов 
местного 
самоуправлени
я) 

Расходы на 
выплаты 
персоналу в 
целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государственн
ыми 
(муниципальны
ми) органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственн
ыми 
внебюджетным
и фондами 

01
00 

011
3 

610009
0120 

10
0  575,0 378,2 65,8 378,2 65,8 -196,8 

Расходы на 
выплаты 
персоналу 
государственн
ых 
(муниципальны
х) органов 

01
00 

011
3 

610009
0120 

12
0  575,0 378,2 65,8 378,2 65,8 -196,8 

Закупка 
товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственн
ых 
(муниципальны
х) нужд 

01
00 

011
3 

610009
0120 

20
0   185,0 72,7 39,3 72,7 39,3 -112,3 

Иные закупки 
товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственн
ых 
(муниципальны
х) нужд 

01
00 

011
3 

610009
0120 

24
0   185,0 72,7 39,3 72,7 39,3 -112,3 

Муниципальны 01 011 610009 24   185,0 72,7 39,3 72,7 39,3 -112,3 



е средства 00 3 0120 0  

Национальная 
оборона 

02
00         136,9 102,7 75,0 93,7 68,4 -43,2 

Целевые 
безвозмездны
е поступления 

02
00       2 136,9 102,7 75,0 93,7 68,4 -43,2 

Мобилизацион
ная и 
войсковая 
подготовка 

02
00 

020
3       136,9 102,7 75,0 93,7 68,4 -43,2 

Не 
программная 
часть  бюджета 

02
00 

020
3 

610000
0000     136,9 102,7 75,0 93,7 68,4 -43,2 

Осуществлени
е первичного 
воинского 
учета на 
территориях, 
где 
отсутствуют 
военные 
комиссариаты 

02
00 

020
3 

610005
1180     136,9 102,7 75,0 93,7 68,4 -43,2 

Расходы на 
выплаты 
персоналу в 
целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государственн
ыми 
(муниципальны
ми) органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственн
ыми 
внебюджетным
и фондами 

02
00 

020
3 

610005
1180 

10
0   128,8 102,7 79,7 93,7 72,7 -35,1 

Расходы на 
выплаты 
персоналу 
государственн
ых 
(муниципальны
х) органов  

02
00 

020
3 

610005
1180 

12
0   128,8 102,7 79,7 93,7 72,7 -35,1 

Целевые 
безвозмездные 
поступления 

02
00 

020
3 

610005
1180   2 128,8 102,7 79,7 93,7 72,7 -35,1 



Закупка 
товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственн
ых 
(муниципальны
х) нужд 

02
00 

020
3 

610005
1180 

20
0   8,1         -8,1 

Иные закупки 
товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственн
ых 
(муниципальны
х) нужд 

02
00 

020
3 

610005
1180 

24
0 2 8,1         -8,1 

Национальная 
экономика 

04
00         330,0 280,8 85,1 180,8 54,8 -149,2 

Муниципальн
ые средства 

04
00       1 330,0 280,8 85,1 180,8 54,8 -149,2 

Дорожное 
хозяйство 
(дорожные 
фонды) 

04
00 

040
9       189,0 189,0 100, 89,0 47,1 -100,0 

Не 
програмная 
часть 
бюджета 

04
00 

040
9 

610008
0700     189,0 189,0 100, 89,0 47,1 -100,0 

Основное 
мероприятие 
" Улучшение 
технического 
состояния 
автомобильных 
дорог" 

04
00 

040
9 

610008
0700     189,0 189,0 100, 89,0 47,1 -100,0 

Улучшение 
технического 
состояния 
автомобильных 
дорог в рамках 
не 
программной 
части  

04
00 

040
9 

610008
0700     189,0 189,0 100, 89,0 47,1 -100,0 

Закупка 
товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственн
ых 
(муниципальны
х) нужд 

04
00 

040
9 

610008
0700 

20
0   189,0 189,0 100, 89,0 47,1 -100,0 



Иные закупки 
товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственн
ых 
(муниципальны
х) нужд 

04
00 

040
9 

610008
0700 

24
0   189,0 189,0 100, 89,0 47,1 -100,0 

Муниципальны
е средства 

04
00 

040
9 

610008
0700 

24
0 1 189,0 189,0 100, 89,0 47,1 -100,0 

Реализация 
основных 
мероприятий 
по содержанию 
дорог 

04
00 

040
9 

610009
0060     

Закупка 
товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственн
ых 
(муниципальны
х) нужд 

04
00 

040
9 

610009
0060 

20
0   

Иные закупки 
товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственн
ых 
(муниципальны
х) нужд 

04
00 

040
9 

610009
0060 

24
0   

Муниципальны
е средства 

04
00 

040
9 

610009
0060 

24
0 1 

Другие 
вопросы в 
области 
национальной 
экономики 

04
00 

041
2       141,0 91,8 65,1 91,8 65,1 -49,2 

Проведение 
топографо - 
геодезических, 
картографичес
ких и 
землеустроите
льных работ 

04
00 

041
2 

610009
0070     141,0 91,8 65,1 91,8 65,1 -49,2 

Закупка 
товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственн
ых 
(муниципальны

04
00 

041
2 

610009
0070 

20
0   112,0 71,7 64,0 71,7 64,0 -40,3 



х) нужд 

Иные закупки 
товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственн
ых 
(муниципальны
х) нужд 

04
00 

041
2 

610009
0070 

24
0   112,0 71,7 64,0 71,7 64,0 -40,3 

Муниципальны
е средства 

04
00 

041
2 

610009
0070 

24
0 1 112,0 71,7 64,0 71,7 64,0 -40,3 

Муниципальны
е средства 

04
00 

041
2 

610009
0070 

80
0 1 29,0 20,1 69,3 20,1 69,3 -8,9 

Уплата 
налогов, 
сборов и иных 
платежей 

04
00 

041
2 

610009
0070 

83
1             

Уплата 
налогов, 
сборов и иных 
платежей 

04
00 

041
2 

610009
0070 

85
0   29,0 20,1 69,3 20,1 69,3 -8,9 

Жилищно-
коммунальное 
хозяйство 

05
00         567,9 453,6 79,9 453,6 79,9 -114,3 

Муниципальн
ые средства 

05
00       1 567,9 453,6 79,9 453,6 79,9 -114,3 

Коммунальное 
хозяйство 

05
00 

050
2       181,9 125,0 68,7 125,0 68,7 -56,9 

Закупка 
товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственн
ых 
(муниципальны
х) нужд 

05
00 

050
2 

610008
0720 

20
0   181,9 125,0 68,7 125,0 68,7 -56,9 

Иные закупки 
товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственн
ых 
(муниципальны
х) нужд 

05
00 

050
2 

610008
0720 

24
0   181,9 125,0 68,7 125,0 68,7 -56,9 

Муниципальны
е средства 

05
00 

050
2 

610008
0720 

24
0 1 181,9 125,0 68,7 125,0 68,7 -56,9 

Благоустрой
ство 

05
00 

050
3       386,0 328,6 85,1 328,6 85,1 -57,4 

Организация 
ритуальных 
услуг и 

05
00 

050
3 

610008
0730     30,0 30,0 

100,
0 30,0 100,0   



содержание 
мест 
захоронения 

Закупка 
товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственн
ых 
(муниципальны
х) нужд 

05
00 

050
3 

610008
0730 

20
0   30,0 30,0 

100,
0 30,0 100,0   

Иные закупки 
товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственн
ых 
(муниципальны
х) нужд 

05
00 

050
3 

610008
0730 

24
0   30,0 30,0 

100,
0 30,0 100,0   

Муниципальны
е средства 

05
00 

050
3 

610008
0730 

24
0 1 30,0 30,0 

100,
0 30,0 100,0   

Сбор и 
транспортиро
вание ТКО 

05
00 

050
3 

610008
0740     90,0 90,0 

100,
0 90,0 100,0   

Закупка 
товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственн
ых 
(муниципальны
х) нужд 

05
00 

050
3 

610008
0740 

20
0   90,0 90,0 

100,
0 90,0 100,0   

Иные закупки 
товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственн
ых 
(муниципальны
х) нужд 

05
00 

050
3 

610008
0740 

24
0   90,0 90,0 

100,
0 90,0 100,0   

Муниципальны
е средства 

05
00 

050
3 

610008
0740 

24
0 1 90,0 90,0 

100,
0 90,0 100,0   

Благоустрой
ство 
(содержание 
автомобильн
ых дорог) 

05
00 

050
3 

610009
0090     180,0 148,6 82,6 148,6 180,0 -31,4 

Иные закупки 
товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственн

05
00 

050
3 

610009
0090     180,0 148,6 82,6 148,6 82,6 -31,4 



ых 
(муниципальны
х) нужд 

Закупка 
товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственн
ых 
(муниципальны
х) нужд 

05
00 

050
3 

610009
0090 

20
0   180,0 148,6 82,6 148,6 82,6 -31,4 

Иные закупки 
товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственн
ых 
(муниципальны
х) нужд 

05
00 

050
3 

610009
0090 

24
0   180,0 148,6 82,6 148,6 82,6 -31,4 

Муниципальны
е средства 

05
00 

050
3 

610009
0090 

24
0 1 180,0 148,6 82,6 148,6 82,6 -31,4 

Содержание 
мест 
захоронения 

05
00 

050
3 

610009
0100     15,0         -15,0 

Закупка 
товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственн
ых 
(муниципальны
х) нужд 

05
00 

050
3 

610009
0100 

20
0   15,0         -15,0 

Иные закупки 
товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственн
ых 
(муниципальны
х) нужд 

05
00 

050
3 

610009
0100 

24
0   15,0         -15,0 

Муниципальны
е средства 

05
00 

050
3 

610009
0100 

24
0 1 15,0         -15,0 

Мероприятия 
по 
благоустройств
у территорий 
района 

05
00 

050
3 

ДГ0009
0100               

Прочие 
мероприятия 
по 
благоустройст
ву поселений 

05
00 

050
3 

610009
0110 

20
0   71,0 60,0 84,5 60,0 84,5 -11,0 



  Иные закупки 
товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственн
ых 
(муниципальны
х) нужд 

05
00 

050
3 

610009
0110 

24
0 1 71,0 60,0 84,5 60,0 84,5 -11,0 

Социальные 
выплаты 

01
00 

010
4 

610090
150     48,0 36,0 75,0 36,0 75,0 -12,0 

Пенсии, 
пособия, 
выплачиваемы
е 
работодателям
и, 
нанимателями 
бывшим 
работникам 

01
00 

010
4 

610090
150 

20
0   48,0 36,0 75,0 36,0 75,0 -12,0 

Иные 
бюджетные 
ассигнования 

01
00 

010
4 

610090
150 

24
0   48,0 36,0 75,0 36,0 75,0 -12,0 

Муниципальны
е средства 

01
00 

010
4 

610090
150     48,0 36,0 75,0 36,0 75,0 -12,0 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Приложение 6 
к решению Козьма-Демьяновского сельского 



Совета народных депутатов 
от 25 октября  2023 г № 88 

Отчет об исполнении бюджетных ассигнований по ведомственной структуре расходов  
бюджета Козьма-Демьяновского сельского поселения за 9 месяцев2023 год 

тыс.руб. 

Наименован
ие 

Ве
д 

РП
р 

Пр ЦСт ВР 
Ис
т 

Б
ю
д
ж
е
т,

 т
ы
с

. 
р
у
б
л
ей

 

ф
и
н
а
н
с
и
р
о
в
а
н
и
е

 т
ы
с

. 

р
у
б
л
ей

 

Про
цен
т 
фи
нан
сир
ова
ния 
тыс

. 
руб

. 

испо
лнен
ие, 
тыс. 
руб. 

Про
цен
т 

исп
олн
ени
я, 
тыс

. 
руб

. 

откло
нения
, тыс. 
руб. 

ИТОГО             
4 

357,3 
3 

157,4 
72,5 

3 
048,4 

70,0 
-1 

308,9 

Муниципал
ьные 

средства 
          1 

4 
220,4 

3 
054,7 

72,4 
2 

954,7 
70,0 

-1 
265,7 

Целевые 
безвозмезд

ные 
поступлени

я 

          2 136,9 102,7 75,0 93,7 68,4 -43,2 

Муниципал
ьные 

средства 

02
4 

        1 
4 

220,4 
3 

054,7 
72,4 

2 
954,7 

70,0 
-1 

265,7 

Целевые 
безвозмезд

ные 
поступлени

я 

02
4 

        2 136,9 102,7 75,0 93,7 68,4 -43,2 

Общегосуда
рственные 
вопросы 

02
4 

010
0 

        
3 

274,5 
2 

284,3 
69,8 

2 
284,3 

69,8 -990,2 

Функциониро
вание 

высшего 
должностног

о лица 
субъекта 

Российской 
Федерации и 
муниципальн

ого 
образования 

02
4 

010
0 

010
2 

      695,0 437,7 63,0 437,7 63,0 -257,3 

Не 
программная 

02
4 

010
0 

010
2 

61000000
00 

0   695,0 437,7 63,0 437,7 63,0 -257,3 



часть 
районного 
бюджета 

Центральны
й аппарат в 
рамках не 

программной 
части 

районного 
бюджета 

02
4 

010
0 

010
2 

61000900
10 

    695,0 437,7 63,0 437,7 63,0 -257,3 

Расходы на 
выплаты 

персоналу в 
целях 

обеспечения 
выполнения 
функций 

государстве
нными 

(муниципаль
ными) 

органами, 
казенными 
учреждения
ми, органами 
управления 
государстве

нными 
внебюджетн

ыми 
фондами 

02
4 

010
0 

010
2 

61000900
10 

10
0 

  695,0 437,7 63,0 437,7 63,0 -257,3 

Расходы на 
выплаты 
персоналу 
государстве

нных 
(муниципаль
ных) органов  

02
4 

010
0 

010
2 

61000900
10 

12
0 

  695,0 437,7 63,0 437,7 63,0 -257,3 

Муниципаль
ные 

средства 

02
4 

010
0 

010
2 

61000900
10 

12
0 

1 695,0 437,7 63,0 437,7 63,0 -257,3 

Функциониро
вание 

Правительст
ва 

Российской 
Федерации, 
высших 
органов 

исполнитель
ной власти 
субъектов 

02
4 

010
0 

010
4 

      
1 

789,5 
1 

370,7 
76,6 

1 
370,7 

76,6 -418,8 



Российской 
Федерации, 
местных 

администрац
ий 

Не 
программная 

часть 
бюджета 

02
4 

010
0 

010
4 

61000000
00 

    
1 

789,5 
1 

370,7 
76,6 

1 
370,7 

76,6 -418,8 

Центральны
й аппарат в 
рамках не 

программной 
части 

районного 
бюджета 

02
4 

010
0 

010
4 

61000900
20 

    
1 

789,5 
1 

370,7 
76,6 

1 
370,7 

76,6 -418,8 

Расходы на 
выплаты 

персоналу в 
целях 

обеспечения 
выполнения 
функций 

государстве
нными 

(муниципаль
ными) 

органами, 
казенными 
учреждения
ми, органами 
управления 
государстве

нными 
внебюджетн

ыми 
фондами 

02
4 

010
0 

010
4 

61000900
20 

10
0 

  
1 

619,5 
1 

256,3 
77,6 

1 
256,3 

77,6 -363,2 

Расходы на 
выплаты 
персоналу 
государстве

нных 
(муниципаль
ных) органов  

02
4 

010
0 

010
4 

61000900
20 

12
0 

  
1 

619,5 
1 

256,3 
77,6 

1 
256,3 

77,6 -363,2 

Муниципаль
ные 

средства 

02
4 

010
0 

010
4 

61000900
20 

12
0 

1 
1 

619,5 
1 

256,3 
77,6 

1 
256,3 

77,6 -363,2 

Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг для 

обеспечения 

02
4 

010
0 

010
4 

61000900
20 

20
0 

  170,0 114,4 67,3 114,4 67,3 -55,6 



государстве
нных 

(муниципаль
ных) нужд 

Иные 
закупки 
товаров, 
работ и 
услуг для 

обеспечения 
государстве

нных 
(муниципаль
ных) нужд 

02
4 

010
0 

010
4 

61000900
20 

24
0 

  170,0 114,4 67,3 114,4 67,3 -55,6 

Муниципаль
ные 

средства 

02
4 

010
0 

010
4 

61000900
20 

24
0 

1 170,0 114,4 67,3 114,4 67,3 -55,6 

Другие 
общегосудар
ственные 
расходы 
(Администра
тивно- 
хозяйственн
ое 
обслуживани
е органов 
местного 
самоуправле
ния) 

02
4 

010
0 

011
3 

61000901
20 

   760,0 450,9 59,3 450,9 59,3 -309,1 

Расходы на 
выплаты 
персоналу в 
целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государстве
нными 
(муниципаль
ными) 
органами, 
казенными 
учреждения
ми, органами 
управления 
государстве
нными 
внебюджетн
ыми 
фондами 

02
4 

010
0 

011
3 

61000901
20 

10
0 

  575,0 378,2 65,8 378,2 65,8 -196,8 



Расходы на 
выплаты 
персоналу 
государстве
нных 
(муниципаль
ных) органов 

02
4 

010
0 

011
3 

61000901
20 

12
0 

 575,0 378,2 65,8 378,2 65,8 -196,8 

Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг для 
обеспечения 
государстве
нных 
(муниципаль
ных) нужд 

02
4 

010
0 

011
3 

61000901
20 

20
0 

 185,0 72,7 39,3 72,7 39,3 -112,3 

Иные 
закупки 
товаров, 
работ и 
услуг для 
обеспечения 
государстве
нных 
(муниципаль
ных) нужд 

02
4 

010
0 

011
3 

61000901
20 

24
0 

 185,0 72,7 39,3 72,7 39,3 -112,3 

Муниципаль
ные 
средства 

02
4 

010
0 

011
3 

61000901
20 

24
0 

 185,0 72,7 39,3 72,7 39,3 -112,3 

Проведение 
выборов и 

референдум
ов 

02
4 

010
0 

010
7 

61000900
30  

    25,0 25,0 
100,

0 
25,0 

100,
0 

0,0 

Не 
программная 

часть  
бюджета 

02
4 

010
0 

010
7 

61000900
30 

    25,0 25,0 
100,

0 
25,0 

100,
0 

0,0 

Иные 
бюджетные 
ассигновани

я 

02
4 

010
0 

010
7 

61000900
30 

80
0 

  25,0 25,0 
100,

0 
25,0 

100,
0 

0,0 

Муниципаль
ные 

средства 

02
4 

010
0 

010
7 

61000900
30 

88
0 

1  25,0 25,0 
100,

0 
25,0 

100,
0 

0,0 

Резервные 
фонды 

02
4 

010
0 

011
1 

      
5,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -5,0 

Не 
программная 

часть  
бюджета 

02
4 

010
0 

011
1 

61000000
40 

    

5,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -5,0 

Иные 
бюджетные 

02
4 

010
0 

011
1 

61000000
40 

80
0 

  
5,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -5,0 



ассигновани
я 

Муниципаль
ные 

средства 

02
4 

010
0 

011
1 

61000000
40 

87
0 

  
5,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -5,0 

Национальн
ая оборона 

02
4 

020
0 

        136,9 102,7 75,0 93,7 68,4 -43,2 

Целевые 
безвозмезд

ные 
поступлени

я 

02
4 

020
0 

      2 136,9 102,7 75,0 93,7 68,4 -43,2 

Мобилизаци
онная и 

войсковая 
подготовка 

02
4 

020
0 

020
3 

      136,9 102,7 75,0 93,7 68,4 -43,2 

Не 
программная 

часть 
бюджета 

02
4 

020
0 

020
3 

61000000
00 

    136,9 102,7 75,0 93,7 68,4 -43,2 

Осуществле
ние 

первичного 
воинского 
учета на 

территориях, 
где 

отсутствуют 
военные 

комиссариат
ы 

02
4 

020
0 

020
3 

61000511
80 

    136,9 102,7 75,0 93,7 68,4 -43,2 

Расходы на 
выплаты 

персоналу в 
целях 

обеспечения 
выполнения 
функций 

государстве
нными 

(муниципаль
ными) 

органами, 
казенными 
учреждения
ми, органами 
управления 
государстве

нными 
внебюджетн

ыми 
фондами 

02
4 

020
0 

020
3 

61000511
80 

10
0 

  128,8 102,7 79,7 93,7 72,7 -35,1 



Расходы на 
выплаты 
персоналу 
государстве

нных 
(муниципаль
ных) органов  

02
4 

020
0 

020
3 

61000511
80 

12
0 

  128,8 102,7 79,7 93,7 72,7 -35,1 

Целевые 
безвозмездн

ые 
поступления 

02
4 

020
0 

020
3 

61000511
80 

12
0 

2 128,8 102,7 79,7 93,7 72,7 -35,1 

Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг для 

обеспечения 
государстве

нных 
(муниципаль
ных) нужд 

02
4 

020
0 

020
3 

61000511
80 

20
0 

  8,1 0,0 0,0 0,0 0,0 -8,1 

Иные 
закупки 
товаров, 
работ и 
услуг для 

обеспечения 
государстве

нных 
(муниципаль
ных) нужд 

02
4 

020
0 

020
3 

61000511
80 

24
0 

2 8,1 0,0 0,0 0,0 0,0 -8,1 

Национальн
ая 

экономика 

02
4 

040
0 

    0   330,0 280,8 85,1 180,8 54,8 -149,2 

Муниципал
ьные 

средства 

02
4 

040
0 

      1 330,0 280,8 85,1 180,8 54,8 -149,2 

Дорожное 
хозяйство 
(дорожные 
фонды) 

02
4 

040
0 

040
9  

0   189,0 189,0 
100,

0 
89,0 47,1 -100,0 

Не 
программна

я часть 
бюджета 

02
4 

040
0 

040
9 

61000000
00 

    189,0 189,0 
100,

0 
89,0 47,1 -100,0 

Основное 
мероприят

ие " 
Улучшение 
технического 
состояния 

автомобильн
ых дорог" 

02
4 

040
0 

040
9 

61000800
00 

    189,0 189,0 
100,

0 
89,0 47,1 -100,0 



Улучшение 
технического 
состояния 
автомобильн
ых дорог в 
рамках не 
программной 
части 

02
4 

040
0 

040
9 

61000807
00 

    189,0 189,0 
100,

0 
89,0 47,1 -100,0 

Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг для 

обеспечения 
государстве

нных 
(муниципаль
ных) нужд 

02
4 

040
0 

040
9 

61000807
00 

20
0 

  189,0 189,0 
100,

0 
89,0 47,1 -100,0 

Иные 
закупки 
товаров, 
работ и 
услуг для 

обеспечения 
государстве

нных 
(муниципаль
ных) нужд 

02
4 

040
0 

040
9 

61000807
00 

24
0 

  189,0 189,0 
100,

0 
89,0 47,1 -100,0 

Муниципаль
ные 

средства 

02
4 

040
0 

040
9 

61000807
00 

24
0 

1 189,0 189,0 
100,

0 
89,0 47,1 -100,0 

Реализация 
основных 
мероприятий 
по 
содержанию 
дорог 

02
4 

040
0 

040
9 

61000900
60 

    

0,0 0,0 0,0 0,0 

Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг для 

обеспечения 
государстве

нных 
(муниципаль
ных) нужд 

02
4 

040
0 

040
9 

61000900
60 

20
0 

  

0,0 0,0 0,0 0,0 

Иные 
закупки 
товаров, 
работ и 
услуг для 

обеспечения 
государстве

02
4 

040
0 

040
9 

61000900
60 

24
0 

  

0,0 0,0 0,0 0,0 



нных 
(муниципаль
ных) нужд 

Муниципаль
ные 

средства 

02
4 

040
0 

040
9 

61000900
60 

24
0 

1 
0,0 0,0 0,0 0,0 

Другие 
вопросы в 
области 

национальн
ой 

экономики 

02
4 

040
0 

041
2 

      141,0 91,8 65,1 91,8 65,1 -49,2 

Проведение 
топографо - 
геодезическ

их, 
картографич

еских и 
землеустрои

тельных 
работ 

02
4 

040
0 

041
2 

61000900
70 

    141,0 91,8 65,1 91,8 65,1 -49,2 

Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг для 

обеспечения 
государстве

нных 
(муниципаль
ных) нужд 

02
4 

040
0 

041
2 

61000900
70 

20
0 

  112,0 71,7 64,0 71,7 64,0 -40,3 

Иные 
закупки 
товаров, 
работ и 
услуг для 

обеспечения 
государстве

нных 
(муниципаль
ных) нужд 

02
4 

040
0 

041
2 

61000900
70 

24
0 

  112,0 71,7 64,0 71,7 64,0 -40,3 

Муниципаль
ные 

средства 

02
4 

040
0 

041
2 

61000900
70 

24
0 

1 112,0 71,7 64,0 71,7 64,0 -40,3 

Муниципал
ьные 

средства 

02
4 

040
0 

041
2 

61000900
70 

80
0 

1 29,0 20,1 69,3 20,1 69,3 -8,9 

Уплата 
налогов, 
сборов и 
иных 

платежей 

02
4 

040
0 

041
2 

61000900
70 

83
1 

  0,0 0,0   0,0   0,0 

Уплата 02 040 041 61000900 85   29,0 20,1 69,3 20,1 69,3 -8,9 



налогов, 
сборов и 
иных 

платежей 

4 0 2 70 0 

Жилищно-
коммунальн

ое 
хозяйство 

02
4 

050
0 

0 0 0   567,9 453,6 79,9 453,6 79,9 -114,3 

Муниципал
ьные 

средства 

02
4 

050
0 

      1 567,9 453,6 79,9 453,6 79,9 -114,3 

Коммунальн
ое хозяйство 

02
4 

050
0 

050
2 

      181,9 125,0 68,7 125,0 68,7 -56,9 

Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг для 

обеспечения 
государстве

нных 
(муниципаль
ных) нужд 

02
4 

050
0 

050
2 

61000807
20 

20
0 

  181,9 125,0 68,7 125,0 68,7 -56,9 

Иные 
закупки 
товаров, 
работ и 
услуг для 

обеспечения 
государстве

нных 
(муниципаль
ных) нужд 

02
4 

050
0 

050
2 

61000807
20 

24
0 

  181,9 125,0 68,7 125,0 68,7 -56,9 

Муниципаль
ные 

средства 

02
4 

050
0 

050
2 

61000807
20 

24
0 

1 181,9 125,0 68,7 125,0 68,7 -56,9 

Благоустр
ойство 

02
4 

050
0 

050
3 

      386,0 328,6 85,1 328,6 85,1 -57,4 

Мероприяти
я по 

благоустрой
ству 

территорий 
района 

02
4 

050
0 

050
3 

61000807
30 

    30,0 30,0 
100,

0 
30,0 

100,
0 

0,0 

Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг для 

обеспечения 
государстве

нных 
(муниципаль
ных) нужд 

02
4 

050
0 

050
3 

61000807
30 

20
0 

  30,0 30,0 
100,

0 
30,0 

100,
0 

0,0 



Иные 
закупки 
товаров, 
работ и 
услуг для 

обеспечения 
государстве

нных 
(муниципаль
ных) нужд 

02
4 

050
0 

050
3 

61000807
30 

24
0 

  30,0 30,0 
100,

0 
30,0 

100,
0 

0,0 

Муниципаль
ные 

средства 

02
4 

050
0 

050
3 

61000807
30 

24
0 

1 30,0 30,0 
100,

0 
30,0 

100,
0 

0,0 

Прочие 
мероприят

ия по 
благоустро

йству 
(содержани

е 
автомобил

ьных 
дорог) 

02
4 

050
0 

050
3 

61000807
40 

    90,0 90,0 
100,

0 
90,0 

100,
0 

0,0 

Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг для 

обеспечения 
государстве

нных 
(муниципаль
ных) нужд 

02
4 

050
0 

050
3 

61000807
40 

20
0 

  90,0 90,0 
100,

0 
90,0 

100,
0 

0,0 

Иные 
закупки 
товаров, 
работ и 
услуг для 

обеспечения 
государстве

нных 
(муниципаль
ных) нужд 

02
4 

050
0 

050
3 

61000807
40 

24
0 

  90,0 90,0 
100,

0 
90,0 

100,
0 

0,0 

Муниципаль
ные 

средства 

02
4 

050
0 

050
3 

61000807
40 

24
0 

1 90,0 90,0 
100,

0 
90,0 

100,
0 

0,0 

Благоустр
ойства 
(прочие 

мероприят
ия по 

благоустро
йству 

02
4 

050
0 

050
3 

61000900
90 

    180,0 148,6 82,6 148,6 82,6 -31,4 



содержание 
автомобил

ьных 
дорог) 

Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг для 

обеспечения 
государстве

нных 
(муниципаль
ных) нужд 

02
4 

050
0 

050
3 

61000900
90 

20
0 

  180,0 148,6 82,6 148,6 82,6 -31,4 

Иные 
закупки 
товаров, 
работ и 
услуг для 

обеспечения 
государстве

нных 
(муниципаль
ных) нужд 

02
4 

050
0 

050
3 

61000900
90 

24
0 

  180,0 148,6 82,6 148,6 82,6 -31,4 

Муниципаль
ные 

средства 

02
4 

050
0 

050
3 

61000900
90 

24
0 

1 180,0 148,6 82,6 148,6 82,6 -31,4 

Благоустр
ойства 
(прочие 

мероприят
ия по 

благоустро
йству 

содержание 
мест 

захоронени
я) 

02
4 

050
0 

050
3 

61000901
00 

    15,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -15,0 

Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг для 

обеспечения 
государстве

нных 
(муниципаль
ных) нужд 

02
4 

050
0 

050
3 

61000901
00 

20
0 

  15,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -15,0 

Иные 
закупки 
товаров, 
работ и 
услуг для 

обеспечения 

02
4 

050
0 

050
3 

61000901
00 

24
0 

  15,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -15,0 



государстве
нных 

(муниципаль
ных) нужд 

Муниципаль
ные 

средства 

02
4 

050
0 

050
3 

61000901
00 

24
0 

1 15,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -15,0 

 Прочие 
мероприяти

я по 
благоустро

йству 
поселений 

02
4 

050
0 

050
3 

61000901
10 

24
0 

  71,0 60,0 84,5 60,0 84,5 -11,0 

Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг для 

обеспечения 
государстве

нных 
(муниципаль
ных) нужд 

02
4 

050
0 

050
3 

61000901
10 

  1 71,0 60,0 84,5 60,0 84,5 -11,0 

 Иные 
закупки 
товаров, 
работ и 
услуг для 

обеспечения 
государстве

нных 
(муниципаль
ных) нужд 

02
4 

050
0 

050
3 

61000901
10 

  1 71,0 60,0 84,5 60,0 84,5 -11,0 

Муниципаль
ные 

средства 

02
4 

050
0 

050
3 

61000901
10 

  1 71,0 60,0 84,5 60,0 84,5 -11,0 

Социальны
е выплаы 

02
4 

010
0 

100
1 

61000901
50  

  48,0 36,0 75,0 36,0 75,0 -12,0 

Пенсии, 
пособия, 

выплачивае
мые 

работодател
ями, 

нанимателя
ми бывшим 
работникам 

02
4 

010
0 

100
1 

61000901
50 

24
0 

  48,0 36,0 75,0 36,0 75,0 -12,0 

Иные 
бюджетные 
ассигновани

я 

02
4 

010
0 

100
1 

61000901
50 

24
0 

1 48,0 36,0 75,0 36,0 75,0 -12,0 

Муниципаль
ные 

02
4 

010
0 

100
1 

61000901
50 

24
0 

  48,0 36,0 75,0 36,0 75,0 -12,0 



средства 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Приложение 7 
к решению Козьма-Демьяновского сельского  

Совета народных депутатов 
от  25 октября 2023 г № 88 

Отчет об использовании бюджетных ассигнований по муниципальным программам Козьма-Демьяновского сельского поселения 
Должанского района Орловской области за 9 месяцев 2023 год 

Наименов
ание 

ЦСТ ВР Пр 

Бюджет, тыс. 
рублей 

Финансирование, 
тыс. рублей 

Процент 
финансиров

ания 

Исполнен
ие, тыс. 
руб. 

Процент 
исполнения,
тыс. руб. 

Отклонение, 
тыс. руб. 

И
то

го
 

З
а

 с
че

т 
ср

е
д
ст
в 

м
е
ст
н
о
го

 

б
ю
д
ж
е
та

 
З
а

 с
че

т 
ц
е
л
е
вы

х 
б
е
зв
о
зм

е
зд

н
ы
х 

по
ст
уп

л
е
н
и
й

 

И
то

го
 

З
а

 с
че

т 
ср

е
д
ст
в 

м
е
ст
н
о
го

 

б
ю
д
ж
е
та

 
З
а

 с
че

т 
ц
е
л
е
вы

х 
б
е
зв
о
зм

е
зд

н
ы
х 

по
ст
уп

л
е
н
и
й

 
И
то

го
 

З
а

 с
че

т 
ср

е
д
ст
в 

м
е
ст
н
о
го

 

б
ю
д
ж
е
та

 
З
а

 с
че

т 
ц
е
л
е
вы

х 
б
е
зв
о
зм

е
зд

н
ы
х 

И
то

го
 

З
а

 с
че

т 
ср

е
д
ст
в 

м
е
ст
н
о
го

 

б
ю
д
ж
е
та

 
З
а

 с
че

т 
ц
е
л
е
вы

х 
б
е
зв
о
зм

е
зд

н
ы
х 

по
ст
уп

л
е
н
и
й

 
И
то

го
 

З
а

 с
че

т 
ср

е
д
ст
в 

м
е
ст
н
о
го

 

б
ю
д
ж
е
та

 
З
а

 с
че

т 
ц
е
л
е
вы

х 
б
е
зв
о
зм

е
зд

н
ы
х 

И
то

го
 

З
а

 с
че

т 
ср

е
д
ст
в 

м
е
ст
н
о
го

 

б
ю
д
ж
е
та

 
З
а

 с
че

т 
ц
е
л
е
вы

х 
б
е
зв
о
зм

е
зд

н
ы
х  

по
ст
уп

л
е
н
и
й

 

ИТОГО 
      

4357,
3 

3729,
5 

627,
8 

3157,
4 

2620,
7 

536,
7 

72,
5 

70,
3 

85,
5 

3048,
4 

2620,
7 

427,
7 

70,
0 

70,
3 

68,
1 

-
130
8,9 

-
110
8,8 

-
200,

1 

Не 
программ
ная часть 
бюджета 

610000
0000 

    

4357,
3 

3729,
5 

627,
8 

3157,
4 

2620,
7 

536,
7 

72,
5 

70,
3 

85,
5 

3048,
4 

2620,
7 

427,
7 

70,
0 

70,
3 

68,
1 

-
130
8,9 

-
110
8,8 

-
200,

1 

Функцион
ирование 
высшего 
должност
ного лица 
субъекта 
Российск

ой 
Федераци

и и 

610009
0010 

  
010
2 

695,0 695,0 0,0 437,7 437,7 0,0 
63,
0 

63,
0 

0,0 437,7 437,7 0,0 
63,
0 

63,
0 

0,0 
-

257,
3 

-
257,

3 
0,0 



муниципа
льного 

образова
ния 

Расходы 
на 

выплаты 
персоналу 
в целях 

обеспечен
ия 

выполнен
ия 

функций 
государст
венными 

(муниципа
льными) 
органами, 
казенным

и 
учрежден
иями, 

органами 
управлени

я 
государст
венными 
внебюдже
тными 

фондами 

610009
0010 

10
0 

010
2 

695,0 695,0 0,0 437,7 437,7 0,0 
63,
0 

63,
0 

0,0 437,7 437,7 0,0 
63,
0 

63,
0 

0,0 
-

257,
3 

-
257,

3 
0,0 



Функцион
ирование 
Правител
ьства 

Российск
ой 

Федераци
и, 

высших 
органов 
исполнит
ельной 
власти 

субъекто
в 

Российск
ой 

Федераци
и, 

местных 
админист
раций 

610009
0020 

  
010
4 

1789,
5 

1789,
5 

0,0 
1370,

7 
1370,

7 
0,0 

76,
6 

76,
6 

0,0 
1370,

7 
1370,

7 
0,0 

76,
6 

76,
6 

0,0 
-

418,
8 

-
418,

8 
0,0 

Расходы 
на 

выплаты 
персоналу 
в целях 

обеспечен
ия 

выполнен
ия 

функций 
государст

610009
0020 

10
0 

010
4 

1 
619,5 

1 
619,5 

0,0 
1 

256,3 
1 

256,3 
0,0 

77,
6 

77,
6 

0,0 
1 

256,3 
1 

256,3 
0,0 

77,
6 

77,
6 

0,0 
-

363,
2 

-
363,

2 
0,0 



венными 
(муниципа
льными) 
органами, 
казенным

и 
учрежден
иями, 

органами 
управлени

я 
государст
венными 
внебюдже
тными 

фондами 

Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг для 
обеспечен

ия 
государст
венных 

(муниципа
льных) 
нужд 

610009
0020 

20
0 

010
4 

170,0 170,0 0,0 114,4 114,4 0,0 
67,
3 

67,
3 

0,0 114,4 114,4 0,0 
67,
3 

67,
3 

0,0 
-

55,6 
-

55,6 
0,0 

Другие 
общегосу
дарственн
ые 
расходы 
(Админист

610009
0120 

 
011
3 

760,0 760,0 0,0 450,9 450,9 0,0 
59,
3 

59,
3 

0,0 450,9 450,9 0,0 
59,
3 

59,
3 

0,0 
-

309,
1 

-
309,

1 
0,0 



ративно- 
хозяйстве
нное 
обслужив
ание 
органов 
местного 
самоуправ
ления) 

Расходы 
на 
выплаты 
персоналу 
государст
венных 
(муниципа
льных) 
органов  

610009
0120 

10
0 

011
3 

575,0 575,0 0,0 378,2 378,2 0,0 
65,
8 

65,
8 

0,0 378,2 378,2 0,0 
65,
8 

65,
8 

0,0 
-

196,
8 

-
196,

8 
0,0 

Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг для 
обеспечен
ия 
государст
венных 
(муниципа
льных) 
нужд 

610009
0120 

20
0 

011
3  

185,0 185,0 0,0 72,7 72,7 0,0 
39,
3 

    72,7 72,7 0,0             

Прведени
е 

выборов 
и 

610009
0020 

  
010
7 

25,0 25,0 0,0 25,0 25,0 0,0 
10
0, 

10
0, 

0,0 25,0 25,0 0,0 
10
0, 

10
0, 

0,0 0,0 0,0 0,0 



референд
умов 

Иные 
бюджетны

е 
ассигнова

ния 

610009
0020 

80
0 

010
7 

25,0 25,0 0,0 25,0 25,0 0,0 
10
0, 

10
0, 

0,0 25,0 25,0 0,0 
10
0, 

10
0, 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Резервны
е фонды 

610009
0040 

  
011
1 

5,0 5,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -5,0 -5,0 0,0 

Иные 
бюджетны

е 
ассигнова

ния 

610009
0040 

80
0 

011
1 

5,0 5,0 0,0 
  

0,0 0,0 0,0 0,0 
  

0,0 0,0 0,0 0,0 -5,0 -5,0 0,0 

Национал
ьная 

оборона 

610005
1180 

  
020
0 

136,9 0,0 
136,

9 
102,7 0,0 

102,
7 

75,
0 

0,0 
75,
0 

93,7 0,0 93,7 
68,
4 

0,0 
68,
4 

-
43,2 

0,0 
-

43,2 

Осуществ
ление 

первичног
о 

воинского 
учета на 
территори
ях, где 

отсутству
ют 

военные 
комиссари

аты, в 
рамках не 
программ
ной части  

610005
1180 

10
0 

020
3 

128,8 0,0 
128,

8 
102,7 0,0 

102,
7 

79,
7 

0,0 
79,
7 

93,7 0,0 93,7 
72,
7 

0,0 
72,
7 

-
35,1 

0,0 
-

35,1 



бюджета 

Расходы 
на 

выплаты 
персоналу 
в целях 

обеспечен
ия 

выполнен
ия 

функций 
государст
венными 

(муниципа
льными) 
органами, 
казенным

и 
учрежден
иями, 

органами 
управлени

я 
государст
венными 
внебюдже
тными 

фондами 

610005
1180 

12
0 

020
3 

128,8 0,0 
128,

8 
102,7   

102,
7 

79,
7 

0 
79,
7 

93,7 0,0 93,7 
72,
7 

0,0 
72,
7 

-
35,1 

0,0 
-

35,1 



Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг для 
обеспечен

ия 
государст
венных 

(муниципа
льных) 
нужд 

610005
1180 

20
0 

020
3 

8,1 0,0 8,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -8,1 0,0 -8,1 

Иные 
закупки 
товаров, 
работ и 
услуг для 
обеспечен

ия 
государст
венных 

(муниципа
льных) 
нужд 

610005
1180 

24
0 

020
3 

8,1 0,0 8,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -8,1 0,0 -8,1 

Национал
ьная 

экономик
а 

610000
0000 

  
040
0 

330,0 141,0 
189,

0 
280,8 91,8 

189,
0 

85,
1 

65,
1 

10
0,0 

180,8 91,8 89,0 
54,
8 

65,
1 

47,
1 

-
149,

2 

-
49,2 

-
100,

0 

Дорожно
е 
хозяйств
о 
(дорожны
е фонды) 

610000
0000 

  
040
9 

189,0 0,0 
189,

0 
189,0 0,0 

189,
0 

10
0,0 

#Д
ЕЛ
/0! 

10
0,0 

89,0 0,0 89,0 
47,
1 

#Д
ЕЛ
/0! 

47,
1 

-
100,

0 
0,0 

-
100,

0 



Улучшени
е 

техническ
ого 

состояния 
дорог в 

рамках не 
программ
ной части  

610008
0700 

  
040
9 

189,0 0,0 
189,

0 
189,0 0,0 

189,
0 

10
0,0 

0,0 
10
0,0 

89,0 0,0 89,0 
47,
1 

0,0 
47,
1 

-
100,

0 
0,0 

-
100,

0 

Реализац
ия 

основных 
мероприя
тий по 

содержан
ию дорог 

610009
0060 

20
0 

040
9 

0,0 0,0 0,0     0,0   0,0     0,0   0,0 0,0 0,0 0,0 

Другие 
вопросы 

в 
области 
национал
ьной 

экономик
и 

610009
0070 

  
041
2 

141,0 141,0 0,0 91,8 91,8 0,0 
65,
1 

65,
1 

0,0 91,8 91,8 0,0 
65,
1 

65,
1 

0,0 
-

49,2 
-

49,2 
0,0 

Проведен
ие 

топографо 
- 

геодезиче
ских, 

картограф
ических и 
землеустр

610009
0070 

20
0 

041
2 

112,0 112,0 0,0 71,7 71,7 0,0 
64,
0 

64,
0 

0,0 71,7 71,7 0,0 
64,
0 

64,
0 

0,0 
-

40,3 
-

40,3 
0,0 



оительных 
работ 

Уплата 
налогов, 
сборов и 
иных 

платежей 

610009
0070 

80
0 

041
2 

29,0 29,0 0,0 20,1 20,1 0,0 
69,
3 

69,
3 

0,0 20,1 20,1 0,0 
69,
3 

69,
3 

0,0 -8,9 -8,9 0,0 

Жилищно
-

коммунал
ьное 

хозяйств
о     

050
0 

567,9 266,0 
301,

9 
453,6 208,6 

245,
0 

79,
9 

0,0 
81,
2 

453,6 208,6 
245,

0 
79,
9 

0,0 
81,
2 

-
114,

3 

-
57,4 

-
56,9 

Коммуна
льное 

хозяйств
о 

610008
0720 

  
050
2 

181,9 0,0 
181,

9 
125,0 0,0 

125,
0 

68,
7 

0,0 
68,
7 

125,0 0,0 
125,

0 
68,
7 

0,0 
68,
7 

-
56,9 

0,0 
-

56,9 

Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг для 
обеспечен

ия 
государст
венных 

(муниципа
льных) 
нужд 

610008
0720 

20
0 

050
2 

181,9 0,0 
181,

9 
125,0 0,0 

125,
0 

68,
7 

0,0 
68,
7 

125,0 0,0 
125,

0 
68,
7 

0,0 
68,
7 

-
56,9 

0,0 
-

56,9 

Благоус
тройств

о 

050
3 

386,0 266,0 
120,

0 
328,6 208,6 

120,
0 

85,
1 

78,
4 

10
0,0 

328,6 208,6 
120,

0 
85,
1 

78,
4 

10
0,0 

-
57,4 

-
57,4 

0,0 



Организа
ция 

ритуальн
ых услуг 

и 
содержан
ие мест 
захороне

ния 

610008
0730 

  
050
3 

30,0 0,0 30,0 30,0 0,0 30,0 
10
0, 

0,0 
10
0, 

30,0 0,0 30,0 
10
0,0 

0,0 
10
0, 

0,0 0,0 0,0 

Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг для 
обеспечен

ия 
государст
венных 

(муниципа
льных) 
нужд 

610008
0730 

20
0 

050
3 

30,0 0,0 30,0 30,0 0,0 30,0 
10
0, 

0,0 
10
0, 

30,0 0,0 30,0 
10
0, 

0,0 
10
0, 

0,0 0,0 0,0 

Сбор и 
транспор
тировани
е ТКО 

610008
0740 

  
050
3 

90,0 0,0 90,0 90,0 0,0 90,0 
10
0, 

0,0 
10
0, 

90,0 0,0 90,0 
10
0, 

0,0 
10
0, 

0,0 0,0 0,0 

Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг для 
обеспечен

ия 
государст
венных 

(муниципа

610008
0740 

20
0 

050
3 

90,0 0,0 90,0 90,0 0,0 90,0 
10
0, 

0,0 
10
0, 

90,0 0,0 90,0 
10
0, 

0,0 
10
0, 

0,0 0,0 0,0 



льных) 
нужд 

Содержан
ие 

автомоби
льных 
дорог 

610009
0090 

  
050
3 

180,0 180,0 0,0 148,6 148,6 0,0 
82,
6 

82,
6 

0,0 148,6 148,6 0,0 
82,
6 

82,
6 

0,0 
-

31,4 
-

31,4 
0,0 

Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг для 
обеспечен

ия 
государст
венных 

(муниципа
льных) 
нужд 

610009
0090 

20
0 

050
3 

180,0 180,0 0,0 148,6 148,6 0,0 
82,
6 

82,
6 

0,0 148,6 148,6 0,0 
82,
6 

82,
6 

0,0 
-

31,4 
-

31,4 
0,0 

Содержан
ие мест 
захороне

ния 

610009
0100 

  
050
3 

15,0 15,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
-

15,0 
-

15,0 
0,0 

Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг для 
обеспечен

ия 
государст
венных 

(муниципа
льных) 

610009
0100 

20
0 

050
3 

15,0 15,0 0,0     0,0 0,0 0,0 0,0     0,0 0,0 0,0 0,0 
-

15,0 
-

15,0 
0,0 



нужд 

Прочие 
мероприя
тия по 

благоуст
ройству 
поселени

й 

610009
0110 

20
0 

050
3 

71,0 71,0 0,0 60,0 60,0 0,0 
84,
5 

84,
5 

0,0 60,0 60,0 0,0 
84,
5 

84,
5 

0,0 
-

11,0 
-

11,0 
0,0 

Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг для 
обеспечен

ия 
государст
венных 

(муниципа
льных) 
нужд 

610009
0110 

20
0 

050
3 

71,0 71,0 0,0 60,0 60,0 0,0 
84,
5 

84,
5 

0,0 60,0 60,0 0,0 
84,
5 

84,
5 

0,0 
-

11,0 
-

11,0 
0,0 

Культура, 
кинемато
графия 

программ
ная часть 
бюджета 

01003L
2990 

  
080
1 

0,0 
 

0,0 0,0 
 

0,0 
  

0,0 0,0 
 

0,0 
  

0,0 0,0 0,0 0,0 

Предоста
вление 
субсидий  
бюджетны

м, 
автономн

01003L
2990 

20
0 

080
1 

0,0 
 

0,0 0,0 
 

0,0 
  

0,0 0,0 
 

0,0 
  

0,0 0,0 0,0 0,0 



ым 
учрежден
иям и 
иным 

некоммер
ческим 

организац
иям 

Муниципа
льные 

программ
ы  

    
080
1 

0,0 
 

0,0 0,0 
 

0,0 
  

0,0 0,0 
 

0,0 
  

0,0 0,0 0,0 0,0 

Социальн
ые 

выплаты 

610000
0000 

    48,0 48,0 0,0 36,0 36,0 0,0 
75,
0 

75,
0 

0,0 36,0 36,0 0,0 
75,
0 

75,
0 

0,0 
-

12,0 
-

12,0 
0,0 

Пенсии, 
пособия, 
выплачив
аемые 

работодат
елями, 

нанимате
лями 

бывшим 
работника

м 

610009
0150 

  
100
1 

48,0 48,0 0,0 36,0 36,0 0,0 
75,
0 

75,
0 

0,0 36,0 36,0 0,0 
75,
0 

75,
0 

0,0 
-

12,0 
-

12,0 
0,0 

Иные 
бюджетны

е 
ассигнова

ния 

610009
0150 

31
2 

100
1 

48,0 48,0 0,0 36,0 36,0 0,0 
75,
0 

75,
0 

0,0 36,0 36,0 0,0 
75,
0 

75,
0 

0,0 
-

12,0 
-

12,0 
0,0 

Муниципа
льные 

610009
0150 

  
100
1 

48,0 48,0 0,0 36,0 36,0 0,0 
75,
0 

75,
0 

0,0 36,0 36,0 0,0 
75,
0 

75,
0 

0,0 
-

12,0 
-

12,0 
0,0 



средства 

 

 


